
KrajVysocma
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

ID dotace: 003174.0001

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřena: Mgr. Hana Hajnová, náměstkyně hejtmana
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Komerční banka, a. s. 
123-6403280227/0100

variabilní symbol: 31740001

a

KOUS Vysočina, z. s. 
se sídlem
IČO:

Žižkova 98, 586 01 Jihlava 
22734686

zastoupen: Janem Nekovářem, předsedou spolku
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: FIO banka, a. s.
číslo účtu: 2901421645/2010

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu "Společně pro neziskovky v Kraji Vysočina v roce 2023“ blíže 
specifikované v Žádosti o poskytnutí podpory z rozpočtu Kraje Vysočina, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce“).

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle Čí. 3 odst.

1



Kraj Vysočina
1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČL 4 
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun
českých).

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou předpokládanou výši nákladů, uhradí Příjemce částku 
tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové náklady projektu nižší, 
částka dotace se úměrně sníží.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4) Souběh dotace s dalšími dotacemi Kraje Vysočina či dotace jiných poskytovatelů se 
vylučuje.

5) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. vest. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Případné nevyužité 
prostředky budou vráceny nejpozději do 31. 1. 2024 na účet Kraje č. 123-6403280227/0100 
včetně uvedení variabilního symbolu. Příjemce bude o této platbě písemně informovat kontaktní 
osobu uvedenou v čl. 13 odst 3) této smlouvy.

2



38527 '

Kraj Vysoana
ČI. 7

Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1.1. 2023, nejpozději však do 31. 12. 2023. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících 
s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v 
účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této smlouvy, vyjma 
nákladů uvedených včl. 7 odst. 4) písm. a) této smlouvy, které musí být vyúčtovány, 
uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce do 20. 1. 2024.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou včl. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) platy zaměstnanců v pracovním poměru a ostatní osobní výdaje a s tím související 

povinné pojistné placené zaměstnavatelem a povinné pojistné na úrazové pojištění
b) nákupy materiálu,
c) nákup vody, paliv a energie,
d) nákup služeb,
e) ostatní nákupy,
f) odměny za užití duševního vlastnictví.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČL 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČL 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČL 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

5) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČL 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČL 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,

3



Kraj Vysočina
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dáíe jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením „hrazeno 
z dotace Kraje Vysočina ID 003174.0001“.

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti 
ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v Čl. 
7 odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet 
příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený 
speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace (závěrečnou zprávu, a to nej později do 
31. 1. 2024. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:

- stručný popis realizovaného projektu,
- finanční vyúčtování akce,
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle Čl. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.

g) zajistit publicitu v souladu s Čl. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s Čl. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČL 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v 
průběhu udržitelnosti projektu stanovené dle Čl. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace.

j) umožnit kontrolu v souladu s ČL 9 této smlouvy,

4



Kraj Vysoana
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČL 9 odst 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod,), jejich úhradu a zaúčtování.

Čl. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) -písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy.

ČL 10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 

provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem musí být přístupný veřejnosti (např. u 
vstupu, u označení provozovny, otevírací doby apod.), alternativně je možné vylepit 
samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží Příjemce od 
kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy,

- umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/publicita) na tiskové materiály související 
s projektem (např. pozvánky, plakáty, informační brožury),

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

- distribuovat mezi hosty nebo účastníky projektu tiskové materiály, které případně 
předá Příjemci Kraj,

- v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne na 
www.kr-vysocina.cz/publicita),

- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech,

5



Kraj Vysočina
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto
smlouvou použít.

ČI, 11 
Udržitelnost projektu

U projektu se nevyžaduje udržitelnost.

Čl. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

Čl. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Lucie Kropáčková, tel. 564 602 564, mail: Kropackova.L@kr- 
vysocina.cz

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 a Čl. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu Čl. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6



Kraj Vysočina
6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 7. 2. 2023, 
usnesením č. 0055/01/2023/ZK.

Ján Neková

V Jihlavě dne

Mgr. Hana Hajnová 
náměstkyně hejtmana

Kraj Vysočina

7



ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ROZPOČTU KRAJE VYSOČINA

Podporované období 1.1.-31.12. 2023

Název projektu „Společně pro neziskovky v Kraji 
Vysočina 2023“

Žadatel Úplný název KOUS Vysočina, z. s.

Sídlo žadatele 
(ulice, obec, PSČ)

KOUS Vysočina, z. s. 
Žižkova 98
586 01 Jihlava

IČO 22 73 46 86

Právní statut zapsaný spolek

Bankovní spojení 
(název banky, číslo 
účtu)

FIO banka 
č. ú.: 2901421645/2010

Tel., Fax 
E-mail

+420 724 710 711 
nekovar@kous.cz

Statutární zástupce 
žadatele

Jan Nekovář 
předseda spolku

Kontaktní osoba Jan Nekovář 
nekovar@kous.cz

Celkový rozpočet projektu 300 000,-

Požadovaná výše podpory 300 000,-

1. Lokalizace projektu
Veškeré aktivity a činnosti KOUS Vysočina, z. s. jsou realizovány v Kraji Vysočina. Aktivity 
uvedené v žádosti jsou výhradně poskytovány všem neziskovkám v Kraji Vysočina, bez 
ohledu na členství v naší organizaci. Podporujeme celý neziskový sektor Kraje Vysočina.



2. Odůvodnění projektu
KOUS Vysočina, z. s. působí jako střešní organizace NNO již od roku 2002. V Kraji Vysočina 
je jedinou všeoborovou organizací tohoto typu. Sdružuje 144 členů v šesti oborových sekcích. 
Svou činnost však nelimituje pouze na členské organizace, ale svými aktivitami podporuje 
rozvoj všech NNO v Kraji Vysočina.

Organizujeme pracovní skupinu pro dobrovolnictví, která sdružuje 23 krajských neziskovek, 
které aktivně využívají dobrovolnickou činnost. Skupina je složena jak z neziskovek, které 
provozují dobrovolnická centra, tak i z organizací, které dobrovolnictví využívají bez registrace 
dobrovolnických center.

Neziskový sektor má v kraji svou nezastupitelnou roli a vytváří základní pilíř občanské 
společnosti. Jednotlivé NNO plní řadu společenských funkcí a významným způsobem 
zabezpečují řadu služeb pro obyvatele kraje. Jsou významné jak v kontextu ekonomickém 
(podílí se na tvorbě HDP, realizují projekty za využití prostředků EU), tak především sociálním 
a kulturním. NNO se zabývají zdravotní péčí, vzděláváním, ochranou životního prostředí, 
poskytováním humanitární a rozvojové pomoci a podporou hospodářského, in kluži vní ho a 
udržitelného rozvoje v souladu s Agendou 2030. Důležitou a neopomenutelnou součástí 
neziskového sektoru je také dobrovolnictví (47 % obyvatel ČR je členem nějaké NNO a řada z 
nich se do aktivit NNO zapojuje formou dobrovolnické práce).

Na základě analýzy, kterou jsme si provedli mezi našimi členskými organizacemi budeme 
tento rok rozvíjet 4 zásadní témata:

Vyhledávání nových zdrojů a způsobů financování pro neziskové činnosti v Kraji 
Vysočina

Rozvíjet podporu dobrovolnictví a vzájemné organizace mezi neziskovkami, které 
dobrovolníky organizují.

Zintenzivníme setkávání mezi NNO a sdílení dobré praxe nejen mezi 
neziskovkami, ale i směrem k veřejnosti.

Rozvoj sociálního podnikání v neziskovém sektoru jako efektivního nástroje pro 
zajištění financování.

V rámci vlastních zdrojů jsme pro rok 2023 získali 260.000 Kč od našich sponzorů. Tyto 
prostředky používáme pro dotační program “Pomáháme Vysočině” a pro zajištění provozu a 
rozvoje vlastní organizace. Na financování našeho provozu se tak aktivně podílíme naší 
vlastní fundraisingovou činností.

Vážíme si toho, že naše spolupráce s krajem umožňuje vzdělávání a podporu neziskového 
sektoru v Kraji Vysočina realizovat.



3. Cíle projektu a klíčové aktivity

Cíl 1: Posílit vzájemné sdílení zkušeností mezi neziskovkami a podpořit udržení 
lokálních komunit napříč neziskovkami

> Organizovat lokální setkání neziskovek v Kraji Vysočina napříč obory

Cíl 2: Podpořit rozvoj dobrovolnictví a povědomí o dobrovolnictví

- > Vést skupinu pro dobrovolnictví v Kraji Vysočina
- > Organizovat konference v Kraji Vysočina a propojit veřejnost s NNO a 

dobrovolnickými centry

Cíl 3: Zajistit finance na podporu a rozvoj NNO sektoru na Vysočině a podpořit 
sdílení dobré praxe mezi neziskovkami v této oblasti

> Podávání žádostí do programů různých donátorů
• > Přímé oslovování firem působících v Kraji Vysočina
- > Pokračování sekce “Představujeme příběhy, představujeme mecenáše” na portálu 

NEZISKON.cz

Cíl 3: Rozvíjet NNO v oblasti provozních, manažerských témat a v oblasti sociálního 
podnikání

- > Pořádání odborných kurzů a seminářů pro NNO Kraje Vysočina zdarma v rámci 
tradiční Akademie KOUS

- > Pořádání vzdělávacích workshopů pro NNO zvažující založení sociálního podniku

Cíl 4: Zajistit poradenskou a informační podporu pro NNO
> Zajištění poradenského servisu na telefonu a v případě potřeby koordinace 

individuálních konzultací
- > Vytváření databáze dotazů přístupné on-line

4. Cílové skupiny
NNO v Kraji Vysočina, členské a nečlenské organizace, dobrovolníci a dobrovolnické skupiny 
v Kraji Vysočina.



5. Popis projektu

1. Posílit vzájemné sdílení zkušeností mezi neziskovkami a podpořit udržení 
lokálních komunit napříč neziskovkami

Lokální setkání se ukázalo jako aktivní prostor pro NNO napříč obory, kdy se vzájemně motivují, 
sdílí dobrou praxi, řeší aktuální situaci. Chceme v tomto modelu pokračovat a podpořit lokální 
činnost nejen mezi malými neziskovkami. Naše očekávání je, že podpoříme nejen vzájemnou 
motivaci mezi neziskovkami a sdílení dobré praxe, ale také řešení společných cílů.

> Organizovat lokální setkání neziskovek po Kraji Vysočina napříč obory 
Uspořádáme malé setkání neziskovek ve zvoleném regionu.

Setkání bude osobní a bude plánováno na 3 hodiny. Obsah setkání bude mít 4 
části. Představení KOUS Vysočina a spolupráce s Krajem Vysočina, zásadní info 
z NNO sektoru Kraje Vysočina, interaktivní téma (SWOT, rozbor situace v regionu, 
apod.) a diskuze.

9 setkání za rok.

Žádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace, propagace a souvisejících služeb se zajištěním 
akcí.

2. Podpořit rozvoj dobrovolnictví a povědomí o dobrovolnictví

Rozvoj podpory dobrovolnictví v naší organizaci rok od roku roste. Pracovní skupina pro 
dobrovolnictví má dnes již 23 členů, kteří společně přistupují k řešení svých provozních problémů 
a současných výzev v tématu dobrovolnictví. Voleným vedoucím pracovní skupiny je Eva 
Havlíčková, Hodina - H, z.s., Pelhřimov.

Skupina analyzuje potřeby dobrovolnictví v Kraji Vysočina a navrhuje potřebné změny a inovace. 
Pro rok 2023 si dala za cíl realizovat 2 pilotní inovace. Teď probíhá proces výběru mezi několika 
tématy.

Tento rok jsme uspořádali naši první konferenci o dobrovolnictví, která měla velký úspěch a na 
které byl Kraj Vysočina partnerem.

-> Vést skupinu pro dobrovolnictví v Kraji Vysočina
Pořádáme pravidelné setkání pracovní skupiny pro dobrovolnictví.

Setkání probíhá osobně a je plánováno dle konkrétní potřeby.
Minimálně 4 setkání za rok.

Organizovat konference v Kraji Vysočina a propojit veřejnost s NNO a 
dobrovolnickými centry
Uspořádáme 2 konference v roce. Na jaře a na podzim.
Zvolíme osvědčený formát z tohoto roku a konferenci uspořádáme ve dvou dnech.



První den věnujeme panelovým diskusím a přednáškám, druhý den se zaměříme 
na vzdělávací a zkušenostní workshopy.

Jarní Konference
Tématicky bude zaměřena na rozvoj dobrovolnictví a témat dárcovstvi. Cílovou 
skupinou budou zejména neziskovky, které s dobrovolníky pracují či o tom uvažují 
napříč obory.

Očekávaná účast 50 lidí

Podzimní konference
Tématem bude práce s dobrovolníky a veřejné vnímání dobrovolnictví jako 
takového. Cílovou skupinou tak budou jak neziskovky, tak i školy a dobrovolníci 
samotní.

Očekávaná účast 100 lidí.

Žádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace, propagace a souvisejících služeb se zajištěním 
akcí.

3.Rozvoj fundraisingu - Zajistit finance na podporu a rozvoj NNO sektoru 
na Vysočině a podpořit sdílení dobré praxe mezi neziskovkami v této oblasti

Financování NNO sektoru se dnes dynamicky vyvíjí a to jak z pohledu zaběhlých dotačních 
programů, tak i na straně firemních dárců. Aktivně tak vyhledáváme financování pro realizaci 
malých projektů jak mezi nadacemi, tak i mezi firmami. Chceme navázat na dobré zkušenosti z 
minulého roku, kdy jsme získali 240.000 Kč od firemního dárce na podporu akcí v přírodě a v 
oblasti kultury.

Navíc chceme podpořit sdílení příběhů dobré praxe mezi neziskovkami a podpořit propagaci 
malých i velkých mecenášů, kteří již dnes podporují aktivity NNO sektoru na Vysočině.

> Podávání žádostí do programů různých donátorů
Budeme pokračovat a dále aktivně vyhledávat programy, které podporují lokální 
aktivity v různých oblastech.

> Přímé oslovování firem působících v Kraji Vysočina
Budeme pokračovat v našich fundraisingových aktivitách a oslovíme min. 100 firem 
na Vysočině s nabídkou možné lokální podpory.

Našim cílem je zajistit 240.000 Kč celkem.

> Pokračování v sekci "Představujeme příběhy, představujeme mecenáše” na 
portálu NEZISKON.cz
V rámci naší on-line platformy spustíme sekci, která bude komunikovat příběhy 
NNO z Kraje Vysočina a podporovat propagaci jejich dárců.



Žádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace schůzek, zpracování a vedení potřebné 
dokumentace, přípravu právních podkladů a administrativních nákladů při uzavírání partnerských 
smluv a při zajištění jejich plnění včetně administrace.

3. Rozvíjet NNO v oblasti provozních a manažerských témat
Dále chceme pokračovat v rozvoji naší vzdělávací platformy Akademie KOUS a s podporou Kraje 
Vysočina organizovat odborné semináře pro neziskovky na Vysočině zdarma. Inovací oproti tomuto 
roku je provazování seminářů s on-line mentoringem. Neočekáváme, že se nám to podaří zajistit 
u většiny seminářů, ale chceme tuto formu vyzkoušet a prosazovat. Slibujeme si od ní zvýšení 
efektivity doručení probíraných témat.

Pořádání odborných kurzů a seminářů pro NNO Kraje Vysočina zdarma
Stejně jako v minulém roce se chceme soustředit na témata, která přispívají k 
lepšímu řízení organizace či k zajištění větší provozní efektivity.

V rámci dotazníkových šetření, které realizujeme mezi naší členskou základnou 
mají neziskovky zájem o témata PR a marketingu, sociální sítě, grafické programy, 
fotografování, fund raising, problematiku řízení a rozvoje lidských zdrojů, ale také se 
více žádá téma psych o hygieny.

Během roku uspořádáme min. 10 vzdělávacích aktivit zdarma.

Uspořádání vzdělávacích workshopů pro NNO zvažující založení sociálního 
podniku
Na základě dotazníkového šetření se ukázal zájem některých NNO založit sociální 
podnik. Chceme tak podpořit rozvoj NNO směrem k sociálnímu podnikání a umožnit 
vzdělání na jejich start.

Uspořádáme 3 workshopy, které se uskuteční na základě dotazníkového šetření 
v dané neziskové organizaci. Program bude tak přizpůsoben konkrétním 
požadavkům zúčastněných neziskovek.

Žádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace, souvisejících vzdělávacích služeb, pronájmů, 
propagace a administrace těchto aktivit.

4. Zajistit poradenskou a informační podporu pro NNO

Poradenský servis je v naší organizaci samozřejmý a je poskytován všem neziskovkám v Kraji 
Vysočina. Informační podpora probíhá prostřednictvím emailové rozesílky a našeho blogu na 
portále NeziskON! Některé dotazy řešíme osobní konzultací. Měsíčně vyřizujeme v průměru 12 
dotazů.

Chceme i nadále rozvíjet on-line pojetí našich služeb. Tento rok se zaměříme na vytvoření 
databáze dotazů a odpovědí on-line. Náš rozvoj portálu NeziskON! realizujeme převážně 
prostřednictvím dobrovolníků a Krajské prostředky využíváme výhradně na zajištění expertního 
obsahu poradenství a zajištění formy výstupu (text, video).



> Vytváření databáze dotazů přístupné on-line
Zásadní dotazy, které neziskovky provedou osobně či telefonicky budeme 
zveřejňovat v rámci fóra na portále NeziskON!

Z naší zkušenosti očekáváme 50 takových dotazů v roce.

-> Zajištění poradenského servisu po telefonu a v případě potřeby koordinace 
individuálních konzultací
Stejně jako v tomto roce budeme poskytovat poradenství po telefonu a koordinovat 
individuální sezení s experty v případě požadavku ze strany neziskovek.

Žádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace poradenství, jeho administrace a potřebné 
expertízy. Žádáme o pokrytí nákladů se zajištěním expertízy a formy výstupu včetně související 
digitalizace.

6. Výstupy projektu

Cíl 1: Posílit vzájemné sdílení zkušeností mezi neziskovkami a podpořit udržení 
lokálních komunit napříč neziskovkami

- > Uspořádáme 10 lokálních setkání mezi neziskovkami

Cíl 2: Rozvoj fundraisingu - Zajistit finance na podporu a rozvoj NNO sektoru na
Vysočině a podpořit sdílení dobré praxe mezi neziskovkami v této oblasti

> V rámci fundraisingu zajistíme 260.000 Kč
- > Zveřejníme 10 příběhů dobré praxe v rámci fundraisingu a zpropagujeme příběh 

dárce i neziskovky.

Cíl 3: Rozvíjet NNO v oblasti provozních a manažerských témat
- > Uspořádáme 10 vzdělávacích aktivit během roku 2023.
> Uspořádáme 3 workshopy pro NNO zvažující založení sociálního podniku

Cíl 4: Zajistit poradenskou a informační podporu pro NNO
- > Vytvoříme databázi zásadních dotazů a odpovědí na naší platformě NEZISKON.cz
- > Zajištění poradenského servisu po telefonu a v případě potřeby koordinace 

individuálních konzultací



7. Časový harmonogram realizace projektu - 

začátek/ukončení projektu

Projekt a jeho realizace je plánována na období 1. 1. - 31.12. 2023.

Vzhledem k tomu, že zajištění provozu střediska je průběžnou aktivitou probíhající po celý 
rok, žádáme tímto o laskavé uznání uznatelných nákladů po celou dobu realizace od 1.1. - 
31.12. 2023.

8. Organizační a odborné zabezpečení projektu

Výkonnou složkou a kontrolním orgánem jsou členové výkonné rady KOUS Vysočina, z. s., kteří 
jsou zástupci a uznávaní odborníci z řad NNO. Výkonná rada je v současné době ve složení: Jan 
Nekovář (sekce ekologie a životní prostředí), Petra Štrausová a Jana Růžičková (Sekce 
organizací seniorů a zdravotně postižených), Dana Fiedlerová (Sekce poradenství, vzdělávání a 
občanské aktivity), Hana Chloupková (Sekce sociálně zdravotní), Michaela Kešnerová (Sekce 
kultury), Jan Burda a Jan Švaříček (Sekce volný čas dětí a mládeže, rekreace, sport, tělovýchova).

9. Rozpočet projektu

Aktivita 1

Posílit vzájemné sdílení mezi NNO

Osobní náklady Služby Materiál Celkem

65,000 21,000 10,000 96,000

I

Aktivita 2

Rozvoj fundraisingu

Osobní náklady Služby Materiál Celkem

45,000 5,000 5,000 55,000

Aktivita 3

Rozvíjet NNO v oblasti provozních a manažerských témat

Osobní náklady Služby Materiál Celkem

50,000 25,000 5,000 80,000

Celkem

Aktivita 4

Zajistit poradenskou a informační podporu pro NNO

Osobní náklady Služby Materiál Celkem

50,000 14,000 5,000 69,000

300,000



Vysvětlivky:

Žadatel je plátcem DPH ANe NE

10. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků

Žadatel, KOUS Vysočina, z. s. prohlašuje, že má:
a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči státnímu 
rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního zabezpečení, zdravotním 
pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond národního majetku, Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní 
infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel není 
v likvidaci.

11. Žádost zpracoval
Jan Nekovář - předseda spolku

12. Seznam příloh
Příloha 1 - Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb.
Příloha 2 - Čestné prohlášení
Příloha 3 - Dohoda o spolupráci
Příloha 4 - Úplný výpis z evidence skutečných majitelů

13. Razítko a podpis statutárního zástupce žadatele

Jan Nekovář, předseda spolku


